תאריך הישיבה : י"ט בכסלו התשע"ה (11.12.2014)

בשם המערער : עו"ד יואב ציוני

בשם המשיב : עו"ד טליה נעים

### פסק-דין

#### השופטת א' חיות:

ערעור על פסק דין שניתן ביום 23.12.2012 על ידי ועדת הערר לפי חוק מיסוי מקרקעין (שבה ורכישה), התשכ"ג-1963 (להלן: חוק מיסוי מקרקעין או החוק) שליד בית המשפט המחוזי בתל אביב-יפו (להלן: ועדת הערר או הוועדה), בו נקבע כי מועד רכישת הזכויות במגרש - כהגדרתו להלן - לעניין חיוב המערער במס שבה הוא בשנת 2000 ולא בשנת 1949, כטענתו.

1.

סעיף זה הוסף לחוק במסגרת תיקון מס' 33 משנת 1996 וכחלק בלתי נפרד מתיקונים נוספים אשר נועדו לעגן באופן מפורש וברור את ההסדר החקיקתי הנוגע למכירת זכויות מסוג הרשאה במשקים חקלאיים בישראל. תחילת הדרך לעניין זה הייתה בתיקון מס' 15 לחוק (חוק מס שבח מקרקעין (תיקון מס' 15), התשמ"ד-1984, ס"ח 179), לפיו הורחבה הגדרת המונח "זכות במקרקעין" וכללה בו גם "הרשאה להשתמש במקרקעין, שניתן לראות בה מבחינת תכנה בעלות או חכירה...". המשך ההסדרה החקיקתית בהקשר זה מצאה את מקומה בתיקון מס' 33 משנת 1996, הנזכר לעיל, ולפיו נקבע כי ככל שמדובר בהרשאה במקרקעי ישראל תיחשב ההרשאה כזכות במקרקעין לעניין מיסוי מקרקעין "אפילו אם ניתנה ההרשאה לתקופה הקצרה מעשר שנים" (בתיקון נוסף, תיקון מס' 40 משנת 1997, שונה פרק הזמן הנקוב בהגדרה לעניין זה מעשר שנים לעשרים וחמש שנים). עוד נוספה לחוק במסגרת תיקון מס' 33 הגדרה ממצטת למונח "הרשאה" ולפיה "הרשאה - למעט הרשאה מסוג שלא נהוג לחדש מעת לעת".

כפי שכבר צוין, הוראת סעיף 37(א2) נוספה אף היא לחוק במסגרת תיקון מס' 33, וזאת בצמוד לתוספות ולהרחבות שנקבעו באותו התיקון למונח "זכות במקרקעין" בכל הנוגע להרשאות במקרקעין בכלל, ובמקרקעי ישראל בפרט. בדברי ההסבר לתיקון מס' 33 (דברי הסבר להצעת חוק לתיקון פקודת מס הכנסה (מס' 97), התשנ"ד-1994 (תיקון עקיף לחוק מס שבח מקרקעין, התשכ"ג-1963) צוין כי:

"מטרתו העיקרית של התיקון הייתה לקבוע כי זכות הרשאה במשקים חקלאיים היא זכות במקרקעין. מסיבות היסטוריות לגבי מרבית המשקים בישראל אין רכישת זכות חכירה אלא רכישת זכות הרשאה. זכות זו מוקנית בחוזה הרשאה הניתן לשלוש שנים ומתחדש מדי שלוש שנים...
לכן מוצע לתקן את הסעיף ולקבוע במפורש כי הקניית זכות הרשאה באדמות המדינה היא בגדר